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CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 adottata con i poteri del Consiglio Comunale 

 

Nr.  19    del Reg. 
  

 

Data: 24/05/2019  

Oggetto: Approvazione del Rendiconto della gestione 2018 ai sensi 

dell’art.227 del TUEL. 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro del mese di maggio alle ore 18,00 ed in prosieguo 

nella sede Municipale, presente il sub Commissario Prefettizio dott. Sebastiano GIANGRANDE, 

nominato con decreto del Prefetto della Provincia di Bari prot. n.19255 Area II – EE.LL. del 

03/04/2018 e in esecuzione del decreto del Presidente della Repubblica del 27 aprile 2018 di 

scioglimento del Consiglio comunale di Turi e di nomina del dott. Andrea Cantadori, quale 

Commissario Straordinario per la provvisoria gestione dell’Ente,  assistito dal Segretario Generale, 

dott. Francesco Mancini, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, 

comma 4, lett.a), del D.Lgs. n.267/2000),  è adottata, con i poteri del Consiglio Comunale, la presente 

deliberazione. 

 

Rilevato che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 sono stati resi i seguenti pareri: 

 parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Economico-

Finanziario, dott.ssa Maria Pompea Rossini, unitamente alla attestazione della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;           

 

 parere favorevole di regolarità contabile espresso dal  Responsabile  del Settore Economico-

Finanziario, dott.ssa Maria Pompea Rossini, unitamente alla attestazione della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;                       
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Il Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio, sulla base dell’istruttoria tecnica svolta 

dal Settore Economico-Finanziario; 

 
Richiamati: 

 l’art. 227, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 

23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno 

successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e 

dallo stato patrimoniale; 

 gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali prevedono che al 

rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta secondo quanto 

previsto dall’art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011; 

 l’art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011, il quale così dispone: 

“6.  La relazione sulla gestione allegata al rendiconto è un documento illustrativo della 

gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni 

eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili. In particolare la 

relazione illustra: 

a)  i criteri di valutazione utilizzati; 

b)  le principali voci del conto del bilancio; 

c) le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, 

comprendendo l'utilizzazione dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e 

accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, 

distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui 

e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente; 

d)  l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 

dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi 

contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti 

dall'ente; 

e)  le ragioni della persistenza dei residui con anzianità superiore ai cinque anni e di maggiore 

consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi, compresi i crediti di cui al comma 4, lettera 

n); 

f)  l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di 

spesa riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo 

dell'anticipazione nel corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al 

principio generale dell'integrità, espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al 

netto dei relativi rimborsi; 

g)  l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione; 

h)  l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti 

o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet; 

i)  l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota 

percentuale; 

j)  gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società 

controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, 

evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente 

assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i 

provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie; 

k)  gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari 

derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata; 

l)  l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri 

soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei 

confronti dell'ente e del rischio di applicazione dell'art. 3, comma 17, della legge 24 dicembre 

2003, n. 350;  

m)  l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di 
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chiusura dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e 

degli eventuali proventi da essi prodotti; 

n)  gli elementi richiesti dall'art. 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché da altre 

norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili; 

o)  altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per 

l'interpretazione del rendiconto”; 

 

Viste le seguenti deliberazioni del Commissario Straordinario, assunte con i poteri del Consiglio ed 

esecutive: 

 n. 6 dell’11/06/2018, avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2018-2020; 

 n. 7 dell’11/06/2018, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 

del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.118/2011); 

 n. 14 del 27/07/2018, avente ad oggetto l’approvazione della salvaguardia degli equilibri e 

assestamento generale del bilancio 2018; 

 n.15 dell’01/08/2018, di approvazione della variazione al bilancio di previsione finanziario ai 

sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 n. 20 del 2/10/2018, di approvazione della variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-

2020, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 n. 22 del 12/10/2018, di approvazione della variazione al bilancio di previsione finanziario 

2018-2020, ai sensi dell’art. 175 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 n. 26 del 26/11/2018, di approvazione della variazione al bilancio di previsione finanziario 

2018-2020, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 n. 28 del 28/11/2018, di approvazione della variazione al bilancio di previsione finanziario 

2018-2020, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 n. 31 del 7/12/2018, di approvazione della variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-

2020, ai sensi dell’art. 175, comma 3, lett. c), del D.Lgs. n. 267/2000; 

 n. 1 del 15/05/2018, ad oggetto “Art. 194, co.1 lett.e) del D.Lgs. n.267/2000. Causa civile contro 

Banca Intesa Sanpaolo S.p.A. - R.G. n. 14424/2014 – Riconoscimento debito fuori bilancio 

derivante dal decreto di liquidazione relativo alle competenze del C.T.U”; 

 n. 10 del 17/07/2018, ad oggetto “Art. 194, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000. 

Controversia CAMPOSEO Angelo c/Comune di Turi innanzi al Tribunale di Bari – Sez. 

Lavoro (R.G. n. 16678/2011) - Riconoscimento debito fuori bilancio derivante dalla sentenza 

n. 5982/2017”; 

 n. 13 del 20/07/2018, ad oggetto “Presa d'atto dei verbali di somma urgenza per "Lavori di 

somma urgenza per allestimento temporaneo di un campo per l'accoglienza di lavoratori 

immigrati stagionali impegnati nella campagna cerasicola". Riconoscimento debito fuori 

bilancio ai sensi dell'art.191, comma 3 e dell'art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 

n.267/2000”; 

 n. 23 del 31/10/2018, ad oggetto “Art.194, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.267/2000. Giudizio 

Dell'Aera Maria Teresa c/Comune di Turi + AQP SpA dinanzi al Tribunale (R.G. 

n.96000432/2007). Riconoscimento debito fuori bilancio derivante dalla sentenza 

n.5587/2017”; 

 n. 25  del 21/11/2018, ad oggetto “Art.194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n.267/2000. Giudizi 

Dell'Aera Maria Teresa c/Comune di Turi + AQP SpA dinanzi al tribunale di Bari per 

risarcimento danni (R.G. n.59/2005 - R.G. n.432/2007). Riconoscimento debito fuori bilancio 

per spese legali”; 

 n. 33  del 14/12/2018, ad oggetto “Art.194, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.267/2000.Giudizi 

promossi da diversi cittadini c/Comune di Turi dinanzi alla Commissione Tributaria 

provinciale di Bari per annullamento avvisi di accertamento ICI Aree fabbricabili. Anno 2011. 

Riconoscimento debito fuori bilancio derivante da sentenze esecutive”;  
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Viste le seguenti deliberazioni del Commissario Straordinario assunte con i poteri della Giunta Comunale, 

esecutive: 

 n. 70 del 14/12/2018, ad oggetto “Approvazione del PEG- PDO di cui all’art. 169, c. 3-bis, del 

TUEL”; 

 n. 5 del 14/01/2019, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio 2019-2021 di 

sola competenza. Conferma stanziamenti di cui alla delibera del Commissario Straordinario 

n.70 del 14-12-2018”; 

 n. 24 del 235/03/2019, ad oggetto: “1° Prelievo dal fondo di riserva ai sensi dell’art.176 del 

D.Lgs. n.267/2000”; 

 n. 44, in data 07/05/2019, di approvazione del riaccertamento ordinario dei residui ai sensi 

dell’art. 228 comma 3 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000,  è 

stato determinato il fondo pluriennale vincolato di entrata 2019; 

 

Viste le seguenti deliberazioni del Commissario Straordinario assunte con i poteri del Consiglio  

Comunale, esecutive: 

  n. 17 del 24/05/2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione per il triennio 2019/2021; 

  n. 18  del 24/05/2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2019/2021; 

 

Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2018 redatto secondo lo schema di cui 

all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i 

poteri della Giunta Comunale n. 49 in data 14/05/2019; 

 

Preso atto che: 

 

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia 

di finanza locale e di contabilità pubblica; 

 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 

267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile 

prevista, acquisita agli atti d’ufficio, (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi 

allegati di svolgimento, ecc.) di cui si riporta schema riassuntivo acquisito al prot. n. 699 

del 15/01/2019 (allegato n.24); 

 gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, 

come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; tutti i documenti sono acquisiti agli atti 

d’ufficio, come da verbale 2 del revisore dei conti del 14/02/2019 al prot. n 3126 (allegato 

n.25), 

  con determinazione n. 24 del 18/04/2019 del Responsabile del Settore finanziario si è 

proceduto alla parificazione dei suddetti conti (allegato 26); 

 con deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, n. 

44 in data 7.05.2019, è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui ai sensi 

dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’art. 228, comma 3, del D.Lgs 267/2000; 

 sono stati effettuati appositi accantonamenti nel risultato di amministrazione al fine di dare 

copertura ai debiti fuori bilancio non ancora formalmente riconosciuti e finanziati, a 

possibili debiti fuori bilancio da sentenze esecutive e alle passività pregresse e/o potenziali, 

tenuto conto delle segnalazioni rese dai Responsabili di Settore, acquisite agli atti 

d’ufficio; 

 

Visti i seguenti allegati: 
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1. relazione sulla gestione dell’esercizio 2018, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 

118/2011 e degli artt. 151 comma 6 e 231 del D.Lgs n. 267/2000; 

2. quadro generale riassuntivo; 

3. conto economico 

4. stato patrimoniale; 

5. verifica equilibri di bilancio; 

6. prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

7. conto del bilancio entrate ; 

8. prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie; 

9. prospetto accantonamento FCDE; 

10. conto del bilancio -  riepilogo generale delle  spese; 

11. conto del bilancio – riepilogo generale delle spese correnti per missioni; 

12. prospetto spese correnti di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati; 

13. prospetto spese di bilancio in c/cap. per missioni, programmi e macroaggregati;  

14. riepilogo spese per titoli e macroaggregati – impegni; 

15. prospetto spese di bilancio per rimborso prestiti per missioni programmi e macroaggregati; 

16. composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato dell'esercizio 2017; 

17. impegni assunti nell’esercizio 2018 e negli esercizi precedenti imputati all’anno successivo cui 

si riferisce il rendiconto e seguenti; 

18. piano degli indicatori di bilancio; 

19. elenco spese di rappresentanza per Corte dei Conti; 

20. attestazione sul rispetto dei tempi medi di pagamento per il 2018; 

21. controllo dei parametri di deficitarietà strutturale; 

22. elenco residui attivi per anno da riportare al termine dell’anno 2018; 

23. elenco residui passivi per anno da riportare al termine dell’anno 2018; 

24. prospetto conto consuntivo reso dal Tesoriere; 

25. prospetto conto agenti contabili di cui al verbale n.2 del 15/02/2019 del Revisore Unico dei 

Conti; 

26. determinazione settoriale n. 18 del 01/04/2019 di approvazione del rendiconto spese economali 

relative al 1 trimestre 2019 e rimborso della somma di € 679,47; 

27. elenco indirizzi internet, ai sensi dell’art.227, co.5, D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che: 

 nel penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce l’ente non ha proceduto al 

consolidamento di bilancio; 

 il Comune non faceva parte di Unione di Comuni; 

 che i rendiconti della gestione sono pubblicati nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente del sito dell’Ente, di cui all’elenco allegato (sub n.27); 

 

Vista la relazione del Revisore unico dei conti,  acquisita al prot. n. 10291 in data 24/05/2019, resa ai 

sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del D. Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della 

corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione nonché considerazioni e valutazioni 

relative all’efficienza, alla produttività ed economicità della gestione, allegata al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale (sub n.28) 

 

Rilevato che il conto del bilancio dell’esercizio 2018 si chiude con un avanzo di amministrazione di € 

4.398.720,43  così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della gestione finanziaria: 
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Rilevato che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a Euro 760.414,61; 

 

Rilevato che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro 32.379.953,87 così 

determinato: 

 

Patrimonio netto al 01/01/2018 Euro 31.379.539,26 

Variazioni di patrimonio netto Euro +1.000.414,61 

Patrimonio netto al 31/12/2018 Euro 32.379.953,87 
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Rilevato altresì che questo ente ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2018, come risulta da 

certificazione inviata al MEF il 26/03/2019 prot n 38605, attraverso il portale dedicato; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 

2017, redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa 

richiamati; 

 

2. di accertare che il conto del bilancio dell’esercizio 2018 si chiude con un avanzo di 

amministrazione di € 4.398.720,43,  così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della 

gestione finanziaria; 

 

3. di demandare a successivo provvedimento l’eventuale l’applicazione dell’avanzo di 

amministrazione al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti 

dall’articolo 187 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4. di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a Euro 760.414,61; 

 

5. di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro 32.379.953,87 

così determinato: 

Patrimonio netto al 31/12/2017 Euro 31.379.539,26 

Variazioni di patrimonio netto Euro   1.000.414,61 

Patrimonio netto al 31/12/2018 Euro 32.379.953,87 

       

6. di prendere atto della determina del Responsabile del Settore Economico-finanziario n.18 

dell’1.4.2019 di avvenuta parificazione del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni; 

 

7. di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio, sulla base dell’istruttoria tecnica svolta dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, di concerto con gli altri Responsabili, sono stati 

segnalati debiti fuori bilancio per un importo di € 21.720 circa, per i quali si demanda a 

successivo provvedimento il riconoscimento di legittimità e la copertura finanziaria, attraverso 

gli appositi stanziamenti operati all’atto dell’approvazione del bilancio di previsione 2019-

2021, oltre agli appositi accantonamenti operati nell’avanzo, con l’approvazione dei precedenti 

rendiconti della gestione; 

 

8. di dare atto che questo Ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà 

strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 28/12/2018, risulta non deficitario; 
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9. di dare atto, altresì, che risulta rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2018, come risulta 

dalla certificazione inviata al MEF  il 26/03/2019, attraverso il portale dedicato, acquisita al 

prot. n. 38605; 

 

10. di dare atto, infine, che entro dieci giorni dall’approvazione, ai sensi dell’art. 16, comma 26, 

del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del 

decreto del Ministro dell’Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza 

sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2018 deve essere,a cura del Settore economico-

Finanziario: 

 

 trasmesso alla competente Sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 

 pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente; 

 

11. di pubblicare, a cura del Settore Economico Finanziario, il rendiconto della gestione: 

 sul sito internet in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 

22/09/2014, come modificato con Decreto 29/04/2016 (ai sensi dell’art 29, comma 1-

bis, del D.Lgs n. 33/2013); 

 in amministrazione trasparente –  sotto-sezione di 1° livello “Bilanci”- sotto-sezione di 

2° livello “bilancio consuntivo”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n.33/2013; 

 

12. di inviare, a cura del Settore Economico-Finanziario, il rendiconto alla banca dati delle 

amministrazioni pubbliche di cui all'art. 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 entro il 

termine di trenta giorni dall’approvazione, ai sensi dell’art. 9 , c. 1-quinquies, D.L. 24 giugno 

2016, n. 113, convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2016, n.160 e da ultimo 

modificato dall’art.1, comma 904, della legge 30/12/2018, n.145, a decorrere dal 1° gennaio 

2019; 

 

13. di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
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Letto, approvato e sottoscritto 

  Il Sub Commissario Prefettizio                        Il Segretario Generale 

F.to Dott. Sebastiano Giangrande                                                  F.to Dott. Francesco  Mancini 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico di 

questo Comune sul sito istituzionale www.comune.turi.ba.it  l’11/06/2019  e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

Turi, lì  11/06/2019 

                                                                                                  L’Istruttore Direttivo Amministrativo 

                                                                                                             F.to Antonia Valentini 

                                                                                                          
                                                                                                                                                                          

 

CERTIFICATO DI COPIA CONFORME 

 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale, depositata presso l’Ufficio di Segreteria. 

Turi, lì 11/06/2019 

                                                                                           L’Istruttore Direttivo Amministrativo 

                                                                                         Antonia Valentini                                                                                                              

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Visti gli atti d’ufficio si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/05/2019: 

 

   Per decorrenza del termine di giorni 10 (art. 134, comma 3^, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

   Per dichiarazione di immediata esecutività (art. 134, comma 4^, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Turi, lì 11/06/2019                                                                    L’Istruttore Direttivo Amministrativo 

                  F.to Antonia Valentini 

                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                      

 

http://www.comune.turi.ba.it/

